


Que, siendo la Unidad de Administración, responsable de llevar a cabo el proceso de baja de bienes muebles del 
Plan COPESCO Nacional, a través del Especialista en Control Patrimonial y Servicios Generales, de acuerdo a los 
procedimientos establecidos en la Directiva Nº 001-2015/SBN que regula los "Procedimientos de Gestión de los Bienes 
Muebles Estatales", es que corresponde aprobar la baja de cincuenta y uno (51) bienes muebles, conforme al detalle del Anexo 
del Informe Técnico Nº 005-2016-MINCETUR/DM/COPESCO-LOG de fecha 16 de diciembre de 2016 respectivamente; 

Con el visado del Especialista en Control Patrimonial y Servicios Generales y del Coordinador del Área de Logística 
y; 

De conformidad con lo dispuesto a la Ley Nº 27790, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Comercio 
Exterior y Turismo, y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2002-MINCETUR; la Ley 29151, Ley General 
del Sistema Nacional de Bienes Estatales y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA; el 
Decreto Supremo Nº 030-2004-MINCETUR que modifica la denominación del Proyecto Especial Plan COPESCO por la de 
Plan COPESCO Nacional; la Resolución Nº 046-2015/SBN que aprobó la Directiva Nº 001-2015/SBN que regula el 
"Procedimiento de Gestión de los Bienes Muebles Estatales de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales"; la 
Resolución Ministerial Nº 432-2006-MINCETUR/DM, que aprueba el Manual de Operaciones del Plan COPESCO Nacional y la 
Resolución Directora! Nº 29-2007-MINCETUR/COPESCO-DE, que aprueba el Manual de Organización y Funciones del Plan 
COPESCO Nacional; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la baja de cincuenta y uno (51) bienes muebles con sus respectivos códigos patrimoniales y 
con un valor contable actualizado de S/. 1,456.14 (Mil Cuatrocientos Cincuenta y Seis con 14/100 soles) en total, por la causal 
de "Estado de Excedencia" conforme a lo dispuesto en el numeral 6.2.2 literal a) de la Directiva Nº 001-2015/SBN, 
"Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales", de acuerdo al detalle señalado en el anexo adjunto que forma 
parte de la presente resolución. 

Artículo 2º.- Autorizar a la Unidad de Administración, para que a través del Especialista en Control Patrimonial y 
Servicios Generales y el Área de Contabilidad excluyan del Registro Patrimonial y Contable del Plan COPESCO Nacional 
respectivamente a los bienes muebles cuya baja se aprueba. 

Artículo 3º.· Encargar al área de Logística de la Unidad de Administración, para que a través del Especialista en 
Control Patrimonial y Servicios Generales ejecute las acciones conducentes para la disposición final de los bienes muebles 
cuya baja se aprueba, dentro del plazo señalado en la normatividad vigente. 

Artículo 4º.· Notificar la presente Resolución a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (SBN), al Órgano 
de Control Institucional del MINCETUR, al Área de Logística y al Área de Contabilidad, dentro de los diez (10) días hábiles de 
emitida, con toda la documentación sustentoria. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 








